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De Danske Skytteforeninger Nordsjælland 

REPRÆSENTANTSKABSMØDE 
2009 

 

PROGRAM 
 

Mandag 5. oktober 2009 
på Hanebjerg Skyttecenter 

 
 

Repræsentantskabsmøde kl. 19.00 
 
DAGSORDEN. 
 

1. Valg af dirigent 
2. Forelæggelse af bestyrelsens beretning og visioner ved 

formanden. 
3. Forelæggelse og godkendelse af regnskab. 
4. Fremlæggelse af regnskab for J. M. Knudsens Mindefond. 
5. Forelæggelse og godkendelse af budget og fastsættelse af 

foreningernes kontingent til DDS Nordsjælland. 
6. Behandling af indkomne forslag. 

7 forslag til vedtægtsændringer fremsat af Esrum og 
Frederiksværk. 

7. Valg jf. § 6 
a. Valg af formand (ikke på valg) 
b. Valg af næstformand. (Poul R. Nielsen genopstiller) 
c. Valg af formand for forenings og uddannelsesudvalget (Niels 

Chemnitz genopstiller) 
d. Valg af kritisk revisor. (Peter Jeppesen genopstiller) 
e. Valg af fondsbestyrelse jf. fondens vedtægter. 
f. Valg af fanebærer. (Lissi Hilde genopstiller) 

8.  Eventuelt. 
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Bestyrelsens skriftlige beretning 2009 
 
DDS Nordsjællands ORGANISATION & LEDELSE 
 
ORGANISATION 
Desværre fik vi ikke ændret vores vedtægter på sidste 
repræsentantskabsmøde på de væsentlige punkter, så vi kunne få vores 
amtsforening til at fungere mere demokratisk og bestyrelsen et stærkere 
mandat fra repræsentantskabet. Derfor er det vigtigt, at vi ser fremad og 
retter op på de forhold, som bevirker at bestyrelse og forretningsudvalg får 
bedre arbejdsbetingelser i fremtiden. 
Der er tre væsentlige områder der bør justeres i vores vedtægter for at vi kan 
få et ordentligt grundlag at arbejde ud fra. 
 

1. Repræsentantskabet er den øverste myndighed i DDS Nordsjælland, men 
kan ikke vælge bestyrelsen som skal have ansvaret mellem to 
repræsentantskabsmøder. Reelt har vi 5 ”repræsentantskabsmøder” for 
at få valgt en bestyrelse. Det er uholdbart. Vi bør have en forening, hvor 
den øverste myndighed repræsentantskabet vælger bestyrelsen. 

 
2. Repræsentantskabet bør bestå af repræsentanter fra jer 

medlemsforeninger med en rimelig stemmevægt ift. størrelse. Derudover 
bør det maksimale antal repræsentanter være af en sådan størrelse og 
med en tilmeldingsfrist, at det er muligt at planlægge og holde et 
repræsentantskabs / aktivitetsmøde under rimelige vilkår for 
bestyrelsen. 

 
3. Der må skabes mulighed for at bestyrelsen kan ekskluderer en folkevalgt 

i DDS Nordsjælland når/hvis denne groft tilsidesætter vedtægter, 
forretningsordner mm. 

 
LEDELSE 
        DDS Nordsjællands ledelse (Bestyrelse og forretningsudvalg) har haft et 
svært år. Det har vi fordi de to pistoludvalgsformænd har udvist en uansvarlig 
adfærd som bestyrelsesmedlemmer og som aktivitetsudvalgsformænd. DET 
ER EN UHOLDBAR SITUATION, som skal ændres for at DDS Nordsjællands 
reelle ledelse og administration kan få bedre arbejdsforhold.  
 
        Flertallet af bestyrelsen håber at I møder talstærkt op til 
repræsentantskabet og tilkendegiver om I medlemsforeninger bakker op 
omkring bestyrelsens synspunkter, så både bestyrelse og forretningsudvalg får 
et godt vedtægtsmæssigt grundlag at arbejde ud fra i fremtiden. 
 
DDS Nordsjællands FORENINGUDVIKLING 
         Det overordnede mål med foreningsudvikling er, at styrke de lokale 
skytteforeninger i deres egne aktiviteter inden for DDS regi. Det er meningen, 
at der på sigt, sker en forøget deltagelse i aktiviteterne i DDS. Hvordan og på 
hvilke områder det skal ske, finder vi i amtet og foreningskonsulenten ud af i 
samarbejde med jer i foreningerne. Der er mange måder at udvikle en forening 
på og det er vigtigt, at det er jer selv i foreningen der skaber udviklingen. 
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Udgangspunktet er foreningens nuværende aktivitetsniveau og 
foreningskonsulentens opgave, er at komme med ideer, løsninger, støtte jer i 
processen og i samarbejde med jer, få tingene til at ske. 
          Med det som udgangspunkt kan de foreninger som vil og kan udvikles 
og dernæst foreninger med et aktivitetsgrundlag der er placeret i middelniveau 
melde sig som ”Indsatsforening”.   
          Udgangspunktet skal altid være jeres forening og jeres behov. Vi må 
basere denne udvikling både på det tekniske i skydning og på den sociale del 
af idrætten. Når I arbejder med fastholdelse af medlemmerne, må der 
arbejdes lidt bredere end blot at tænke på selve skydningen. De fysiske 
rammer og mulighederne for at være sociale med sine skydekammerater er to 
vigtige ting, hvis I vil holde fast i jeres medlemmer. Her vil det være oplagt 
især at tænke på hvordan I bevare interessen hos jeres børneskytter, så de 
har lyst til at blive ved med at skyde, når de bliver teenagere.  
Vores nye foreningskonsulen i ”østdanmark” hedder Lone Sand og er blevet 
ansat fra 1. juni d.å. 
 
DDS Nordsjællands - ADMINISTRATION - ØKONOMI: 
         Endnu et år er gået med Kim Bay som forretningsfører. I starten af året 
udtrykte Kim, at han havde svært ved at passe/nå sit arbejde pga. chikane fra 
et par bestyrelsesmedlemmer. Forretningsudvalget har prøvet igennem året at 
bremse op for dette uvæsen med større eller mindre held. Kim´s 
arbejdsforhold skal forbedres i fremtiden, så vi kan fastholde og udvikle 
serviceniveauet over for jer foreninger og få det optimale ud af de ressourcer 
vi anvender på administration.  
         Forretningsudvalget har på opfordring af kritisk revision indført 
rykkerprocedure for at få ryddet op i ekstern og intern gæld. Det har bevirket 
at Forretningsudvalget har behandlet en del restancer i starten af året. 
Forretningsudvalget måtte træde til eksklusion af en enkelt forening, da denne 
nægtede at betale. Foreningen betalte dog til sidst og forretningsudvalget, i 
samråd med vores advokat i Vingsted, besluttede derefter at ophæve 
eksklusionen.  
        I juli måned kom der en meddelelse fra landsplan om at DDS og DGI 
indgår et administrativt samarbejde. Det har Forretningsudvalget taget til 
efterretning og har dermed stoppet planerne om at forny vores 
bogføringssystem mm.. Vi forventer at amtsforeningerne kommer med i det 
DGI administrative system som DDS bliver en del af.   
        Patrontilskuddet til langdistanceammunition bortfaldt i 2009. 50 % af det 
gamle tilskud blev omfordelt som tilskud til amtsforeningerne til brug for støtte 
til langdistanceskydning.             
        Forretningsudvalget og Langdistanceudvalget besluttede, at anvende 
midlerne til gratis patroner til vores langdistanceaktiviteter i 2009. Et tiltag 
som vi håber, kan fortsætte i 2010. Her er det vigtigt at vi amtsforeninger står 
sammen om at bevare denne ordning til budgetforhandlingerne i næste måned       
        Derudover har DDS Nordsjælland fået midler til at drive projekt ung med, 
som amtsforeningen overtog ansvaret for fra landsplan. De øvrige projekter 
(Projekt lang – kort - pistol) bliver stadig administreret fra landsplan. 
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AKTIVITET: 
          Aktivitetsudvalgene for pistol og pistolterræn nedlagde arbejdet efter et 
møde med bestyrelsen i marts måned. Det gjorde de fordi de ikke kunne få 
opfyldt deres 8 krav af bestyrelsen. Det er jo klart at bestyrelsen ikke 
overlader bestyrelses og forretningsudvalgsansvar til enkelte udvalg. 
Forretningsudvalget (FU) besluttede at prøve at fastholde aktivitetsniveauet 
inden for pistolområdet trods den besynderlige adfærd disse to udvalg udviste. 
Desværre måtte FU aflyse ”langfredag pistolterrænskydningen” men 
Hanebjergstævne samt Amtsmesterskaber udendørs blev gennemført, med en 
rimelig deltagelse også på pistolområdet. Derudover har FU gennemført 25 m 
divisionsskydning. En stor tak til de foreningsmedlemmer, som har givet en 
hånd med for at få afviklet pistolaktiviteterne. 
       Bestyrelsen håber igen i år på at skoleskydningen får en større tilslutning 
end i 2008, fordi den har en stor PR værdi for skydeidrætten i Nordsjælland. 
Bestyrelsen vil hermed takke vores lokalforeninger med hjælpen for 
gennemførelsen af skoleskydningen i 2008. 
           De sportslige resultater, som DDS Nordsjælland har opnået igennem 
2009, har igen været flotte både for enkelte skytter og vores hold. Vi har også 
haft en stor deltagelse til landsaktiviteterne.  
           Vi har gennemført træneruddannelse samt spotkursus i løbet af året. 
Der har været kursustilbud inden for alle områder, men desværre bliver mange 
planlagte kurser aflyst pga. manglende tilslutning. Vi har stor deltagelse fra de 
øvrige amtsforeninger på Sjælland og det er vi glade for. 
 
LANDSSTÆVNET I HOLBÆK: 
Landsstævnet i Holbæk blev et flot arrangeret og gennemført LS09. En 
spændende skytteuge krydret med oplevelser, fester og flotte opvisninger mm. 
Nogle rigtig gode skydefaciliteter som dannede rammen omkring vores 
skydninger. DDS Nordsjælland havde deltagere på præmieskamlen i næsten 
alle discipliner. Foreningerne fra DDS Nordsjælland med stor deltagelse har 
opbygget en tradition om hvordan de tager hånd om deres medlemmer 
omkring sociale arrangementer mm.. Det er skønt at der er plads til de små 
fællesskaber i det store fællesskab. Det næste store landsdækkende stævne er 
vores landsskyttestævne i 2011 i Vingsted. Et stævne som samtidig danner 
rammen om DDS 150 års jubilæum. 
           
DGI NORDSJÆLLAND: 
          Vi har stadig et godt samarbejde med vores venner inde i 
Helsingørsgade og vi håber i amtsbestyrelsen, at vi kan udbygge dette 
samarbejde endnu mere i fremtiden til glæde for det folkelige foreningsliv i 
Nordsjælland.          
 
HANEBJERG SKYTTECENTER: 
            Hanebjerg Skyttecenter har igen i 2009 været flittigt brugt. Både af 
vores egne medlemmer samt eksterne brugere. Hanebjergudvalget arbejder til 
stadighed på at få forbedret vedligeholdelsen af Hanebjerg Skyttecenter. 
        Vores 100m bane på 300m banen har igen i 2009 været flittigt brugt 
godt styret af Christian Larsen og viser sig fortsat at være en god investering i 
fremtiden. 
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         Bestyrelsen har besluttet at det elektroniske anlæg på 200m banen skal 
udskiftes, da det gamle anlæg ikke er driftsikkert pga. nedslidning. 
Forretningsudvalget arbejder på projektet, så vi får det bedste anlæg der 
tilgodeser både den almindelige træning og stævner samt er så 
vedligeholdelsesfrit som muligt.  
   
FREMTIDEN: 
DIF og DGI bliver IKKE nedlagt og DIF opstår IKKE som en idrætsorganisation i 
fremtidens idræts-Danmark. En fusion på lang sigt mellem DDS og DGI kunne 
være en spændende fremtidsmulighed?  
DDS Nordsjælland må i de kommende år gøre en ekstra indsats for at 
fastholde og øge aktivitetsniveauet. Derfor er det vigtigt, at DDS styrker den 
decentrale struktur, samt intensiverer foreningsudviklingen, så vi er klar til 
fremtidens udfordringer.  
 
           
AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER: 
          En stor TAK til de frivillige i vores aktive udvalg og skytteforeninger for 
det store arbejde, I har udført i det forløbende år for skydeidrætten i DDS 
Nordsjælland. En stor tak skal der også lyde til vores landsudvalg for mange 
gode aktivitetstilbud til vores medlemmer. 
                                               
                                                                                                                              
Bestyrelsen 
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Ledelsesberetning for regnskab 2008 
 
Nyt med ledelsesberetning for regnskabet  
DDS har anbefalet at der fra regnskabsåret 2008, udarbejdes en ledelsesberetning til 
regnskabet, samt en egentlig revisionspåtegning. 
Ligeledes er der kommet anbefalinger til opsætning af balancen, kautionsforpligtigelse 
mm, i forhold til tidligere år. 
 
Det har blandt andet betydet, at egenkapitalen er blevet ændret i forhold til 2007 
regnskabet. Den nye primo saldo fremkommer ved at fratrække DDS lån samt 
tilgodehavender og beholdninger. 
Ultimo 2007: 5.700.744 – DDS lån 640.025 – udeståender 126.790 = primo 2008: 
4.933.929 kr. 
 
Da vi benytter regnskabsprincippet om først at bogføre tilgodehavender ved 
indbetaling på vor bankkonto, viser vi stadig tilgodehavender i aktiver og passiver. 
Vi er dog blevet anbefalet at ændre denne praksis ved indførelse af nyt 
regnskabssystem. Det forventes at nyt regnskabssystem træder i kraft fra 
regnskabsåret 2010 eller 2011. 
 
Kautionsforpligtigelsen, indeholder udelukkende forpligtelser for vore 
skytteforeningers lån hos DDS. Nyere DDS lån er kun på 20 procent af hovedstolen, 
mod tidligere 100 procent.  
 
DDS Nordsjælland lægger vægt på at de økonomiske midler i størst muligt omfang 
anvendes på at skabe gode rammer for aktivitet med og for medlemsforeningerne. 
Målet om at skabe gode rammer søges bl.a. nået gennem vores forretningsfører, 
mødefaciliteter på Hanebjerg Skyttecenter samt driften af Saxegaard skydebane- 
anlæg, der kan støtte såvel aktivitetsudvalg som foreninger.  
 
Ledelsen har besluttet at ændre på opstillingen af regnskabet for DDS Nordsjælland, 
idet fællesudgifter ikke har været retvisende ift. ammunitionssalg mm. Derfor er der 
oprettet et omkostningssted som vedr. formidling af varer fra blandt andet DDS 
skyttebutik i Vingsted og til vores medlemsforeninger. 
 
Ledelsen har besluttet ikke at indføre intern afregning og det medfører blandt andet at 
vores aktivitetsudvalg fortsætter med at give et overskud ift. deres aktivitetsniveau 
på Hanebjerg Skyttecenter. 
 
Regnskabets hovedtal ift. budget 
Regnskabet for 2008 viser et overskud på 67.080 kr., hvor der var budgetteret med 
et overskud på 182.700 kr.  
Ledelsen besluttede at indkøbe langdistanceammunition for ca. 120.000 kr. inden 
årsskiftet, da der ville komme en væsentlig prisforhøjelse i 2009 pga. fjernelse af 
patrontilskuddet til langdistanceammunition.  
Hvis denne disponering ikke var blevet gennemført, havde budget og regnskab hængt 
bedre sammen. 
De indkøbte patroner benyttes til DDS langdistancesatsning 2009, hvor skytter som 
deltager i amtets stævner og turneringer, tilbydes ammunition.  
Derudover har aktivitetskontingentet været 76.556 kr. højere en budgetteret. Det har 
medført en budgetoverskridelse på 28.507 kr. på Hanebjerg Skyttecenter. 
 
På forretningsudvalgets vegne 
               

KRISTEN TRAP 
Formand 
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DDS Nordsjælland

Den folkevalgte revisorers påtegning for regnskab 2008

Som folkevalgt revisor har jeg foretaget en gennemgang af rsrapporten for
regnskabsåret 1. januar — 31. december 2008.
Som en del af gennemgangen har jeg læst referater fra bestyrelsesmøder m.v.
med henblik p at vurdere om amtsforeningens ledelse disponerer
hensigtsmæssigt og i overensstemmelse med vedtægter og
ksmødebeslutninger m.v.

Min revision har ikke givet anledning til bemærkninger.

Hillerød, 18/9 2009

Peter Jepp

DDS Nordsjælland Repræsentantskabsmøde 5. oktober 2009 9 af 28



DDS NORDSJÆLLAND
ÅRSREGNSKAB FOR PERIODEN 1/1 - 31/12 2008
SAMT BALANCE PR. 31. DECEMBER 2008

Budget Regnskab Regnskab
INTÆGTER 2008 2008 2007
Tilskud fra DDS 530.000   531.256     486.719       
Tiskud fra kommunerne 100.000   73.689       95.880         
Kontingent fra lokalforeninger 50.000     61.386       31.500         
Tilskud fra H.M.Knudsens fond 10.000     -             -              
Aktivitetskontingent 120.000   196.556     92.945         
Renteindtægter -2.000     2.229         -34              
Diverse indtægter -         -             -            
INDTÆGTER IALT 808.000   865.116     707.010     

Budget Regnskab Regnskab
OMKOSTNINGER 2.008      2.008         2.007         note
Aministration 129.000   132.178     127.267       1
Fællesaktiviteter 122.000   107.368     108.178       2
Langdistanceudvalg -6.000     -5.860        -5.649         3
Kortdistanceudvalg -27.000   -16.170      -11.358       4
Pistolterrænudvalg -25.000   -26.449      -25.510       5
Pistoludvalg -8.000     -15.270      -3.125         6
Skyttebutik -          157.274     -              7
Forenings & uddannelsesudvalg 5.000       -8.012        -              8
Hanebjerg Skyttecenter 414.000   442.507     372.246       9
Saxegaardudvalg 21.300     30.470       23.558       10
OMKOSTNINGER I ALT 625.300   798.036     585.607     
DRIFTSRESULTAT 182.700   67.080       121.403     

Kautionsforpligtelser: 263.744   kr.

Kristen Trap Poul R. Nielsen Niels Chemnitz
Formand Næstformand Bestyrelsesmedlem

Claus Pedersen Ole Bendix Tim Andersen
Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmedlem

Lars Frydendal Kim N. Bay
Bestyrelsesmedlem Forretningsfører

Side 1
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 2008
AKTIVER:

ANLÆGSAKTIVER:
Hanebjerg skyttecenter 4.800.000    
Saxegaard skydebaneanlæg 900.000     
Anlægsaktiver i alt 5.700.000  

OMSÆTNINGSAKTIVER:
Tilgodehavender hos foreninger 21.763         
Tilgodehavender hos eksterne 44.940         
Saldo Nordea konti (Kassekredit 150.000) 8.634         
Omsætningsaktiver i alt 75.337       

AKTIVER I ALT 5.775.337   

PASSIVER:
EGENKAPITAL:
Egenkapital primo 4.933.929    
Årets Driftresultat 2008 67.080       
Egenkapital Ultimo 5.001.009  

KORTFRISTET GÆLD:
Anden kortfristet gæld -              
Gæld til DDS konto 11000 278.645       
Afdrag 2008 DDS lån - afregning primo 2009 95.630       Se nedenstående specifkation

Kortfristet gæld i alt 374.275     

LANGFRISTET GÆLD:
Info

50m elektronik L6213 18.000              144.000       
Lån 25 m pistolhus (Ovenlys) L6258 1.300                11.700         
DDS Lån våbenkælder L6129 6.000                36.000         
DDS lån Hanebjerg 200/300 m L6088 4.000                -              
DDS lån Saxegaard  sikkerhed L6098 6.000                6.000           
DDS lån Saxegaard blænde L4828 10.830              54.150         
DDS lån Saxegaard støjdæmpning L4847 17.500              17.500         
DDS lån Støj Hanebjerg L6012 27.500              55.000         
DDS lån  100m bane Hanebjerg L6019 4.500                9.000         
Langfristet gæld i alt 95.630              333.350     

Gæld i alt 707.625     

ANDRE PASSIVER:
Tilgodehavender hos foreninger 21.763         
Tilgodehavender hos eksterne 44.940       
Andre passiver i alt 66.703       

PASSIVER I ALT 5.775.337   

Side 2
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ADMINISTRATION B 2008 R 2008 R 2007 Note 1
Administration DGI 70.000     69.749       70.000         
Kontorartikler -         -             -              
Kontormaskiner -         -             -              
Tryksager, Porto m.v. -         -              
Leje af kontormaskiner -         -             -              
Annoncer -         -             100              
Telefon 17.000     14.832       18.502         
Omkostningsgodtgørelse -         6.090         -              
Bogføringsassistance -         -             -              
Revision 1.000      1.000         1.000           
Gebyr,Bank,Giro 1.000      507            -2.335         
Administrationsgebyr DGI 40.000     40.000       40.000         
Bogføringsdifference -         -              
Kassedifference -         -             -            

129.000   132.178     127.267     
FÆLLES AKTIVITETER B 2008 R 2008 R 2007 2
Tilskud til kredsforeninger -          -             29.217         
Hanebjergstævne -          -30.954      -32.684       
Deltagelse i Landsstævne -          -             -              
Kurser 10.000     -             -              
Deltagelse i LM/DM 90.000     102.750     102.220       
Amtsmesterskaber -          -2.951        -1.530         
Ø-udvalget -          -             1.400           
KAP omkostningsgodtgørelse -          -             6.000           
Skoleskydning 5.000       25.511       -12.894       
DDS /DGI møder 4.000       6.262         8.454           
DDS NSJ møder 12.000     5.533         5.905           
Gaver og blomster 1.000       1.217         2.090           
Repræsentation -         -             -            

122.000   107.368     108.178     
LANGDISTANCEUDVALG B 2008 R 2008 R 2007 3
200M Divisionsskydning -3.000     -1.200        -2.085         
Andeskydning -          -239           -              
cal.22 terrænskydning -          -             -              
300m aftenstævner -3.000     -4.421        -3.564         
amtsmesterskab terræn -         -             -            

-6.000     -5.860        -5.649       

Side 3
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KORTDISTANCEUDVALG B 2008 R 2008 R 2007 4
15m amtsskydning -3.000     1.004         1.552           
15m Frederiksborgturnering -8.000     -7.870        -5.100         
15m Ranglisteskydning -5.000     -4.234        -3.958         
50m Frederiksborgturnering -9.000     -3.216        -1.620         
50m Ranglisteskydning -2.000     -1.854        -2.232       

-27.000   -16.170      -11.358     
PISTOLTERRÆNUDVALG B 2008 R 2008 R 2007 5
P-terræn forår -15.000   -13.939      -14.805       
P-terræn efterår -10.000   -12.510      -10.705       
P- terræn øst -          -             -              
P-terræn DM -             -              
Diverse materialeindkøb -          -             -              
Møder -          -             -              
Kørsel -         -             -            

-25.000   -26.449      -25.510     
PISTOLUDVALG B 2008 R 2008 R 2007 6
15m amtsskydning -2.000     4.155         -              
15m divisionsskydning -5.000     -17.925      -2.150         
25m divisionsskydning -1.000     -1.500        -975            
Diverse stævner mm. -         -             -            

-8.000     -15.270      -3.125       
SKYTTEBUTIK B 2008 R 2008 R 2007 7 31/12 08 1/1 2008
Ammunition -         115.882     -              Beholdning 155.627   23.455     
Skiver -         15.799       -              31.094     16.513     
Sikkerhedpløk -         8.570         -              8.000       -           
Skyttebøger -         575            -              -          -           
Medaljer mm. -         16.800       -              -          -           
Rika farvebånd -         648            -              -          -           
Diverse -         -1.000        -            -          -           

-         157.274     -            I alt 194.721   39.968     
FORENINGS & UDDANNELSE B 2008 R 2008 R 2007 8
Kursusregion -          -4.136        -              
Projekt ung 5.000       2.389         -              
Amtskurser -          -6.265        -              
Projekt senior -          -             -              
Foreningsbesøg -         -             -            

5.000      -8.012        -            

Side 4
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HANEBJERG SKYTTECENTER B 2008 R 2008 R 2007 9
Vedligeholdelse af Hanebjerg 100.000   135.306     94.653         
EL 120.000   103.623     123.770       
Ejendomsskat 17H & vand 17.000     16.429       9.990           
Rengøring -          4.850         -              
Renovation 12.000     17.740       16.182         
Tilskud til Projekter -          -             -41.000       
Projekter -          -             28.167         
Forsikring brand/bygning/erhverv 40.000     33.881       39.001         
Forsikring Telesikring 10.000     8.918         6.967           
Vedligeholdelse af maskiner 5.000       -             -              
Cafeteria 50.000     40.223       30.000         
Kørsel og tilsyn 60.000     81.537       64.516       

414.000   442.507     372.246     
SAXEGAARDUDVALG B 2008 R 2008 R 2007 10
Aktivitetskontingent -15.000   -13.658      -19.984       
EL & vand 5.000       7.872         6.415           
Ejendomsskat 8.800       9.109         8.688           
Forsikring bygning/indbo 11.500     18.412       10.880         
Vedligeholdelse af byg.+baner 10.000     8.439         16.064         
Projekter -          -             -            
Projekttilskud -          -             -              
Renovasion 1.000       -             -              
Saxegaardstævnet -          -             -3.110         
Saxegaard åben -          -             -              
Svenskerstævnet -          -2.448        1.889           
Rengøring tilsyn -          2.172         2.716           
Telefon -         572            

21.300     30.470       23.558       

Side 5
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Budget 2009 24-09-2009

DDS Nordsjælland
Driftbudget 2010

BUDGET BUDGET note
2009 2010

INDTÆGTER
Tilskud fra DDS 572000 550000
Tiskud fra kommunerne 70000 60000
Kontingent fra lokalforeninger 50000 50000
Tilskud fra H.M.Knudsens fond 10000 10000
Aktivitetskontingent 120000 120000
Renteindtægter 0 2000
Diverse indtægter 0 0
INDTÆGTER IALT 822000 792000

BUDGET Budget
OMKOSTNINGER 2009 2010
Aministration 127000 134000 1
Fællesaktiviteter 120500 130000 2
Langdistanceudvalg -6000 -4000 3
Kortdistanceudvalg -27000 -17500 4
Pistolterrænudvalg -20000 -20000 5
Pistoludvalg -11000 -8000 6
DDS NS Skyttebutik -11000 0 7
Foreningsudv.& udd. udvalg 6000 11000 8
Hanebjerg Skyttecenter 436000 423000 9
Saxegaardudvalg 22500 35800 10
OMKOSTNINGER 637000 684300
DRIFTSRESULTAT 185000 107700

Side 1
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Budget 2009 24-09-2009

ADMINISTRATION B2009 B 2010 1
Administration DGI 70000 70000
Kontormaskiner 0 0
Annoncer 0 1000
Telefon 15000 15000
Omkostningsgodtgørelse 0 5000
Bogføringsassistance 0 1000
Revision 1000 1000
Gebyr,Bank,Giro 1000 1000
Administrationsgebyr DGI 40000 40000

127000 134000
FÆLLES AKTIVITETER B2009 B 2010 2
Tilskud til kredsforeninger 0 0
Hanebjergstævne 0 0
Deltagelse i Landsstævne 10000 0
Kurser 1000 5000
Deltagelse i landsaktiviteter 90000 100000
Amtsmesterskaber 0 0
Ø-udvalget 1500 1500
Skoleskydning 5000 10000
DDS rep.-for.-akt.møder 4000 6000
DDS NSJ gen.-for.-akt.møder 8000 6000
Gaver og blomster 1000 1000
Repræsentation 0 500

120500 130000
LANGDISTANCEUDVALG B2009 B 2010 3
200M Divisionsskydning -3000 -2000
Andeskydning 0 0
Diverse skydninger -3000 -2000
amtsmesterskab terræn

-6000 -4000

Side 2
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Budget 2009 24-09-2009

KORTDISTANCEUDVALG B2009 B 2010 4
15m amtsskydning -3000 -1500
15m Frederiksborgturnering -8000 -8000
15m Ranglisteskydning -5000 -4000
50m Frederiksborgturnering -9000 -2000
50m Ranglisteskydning -2000 -2000

-27000 -17500
PISTOLTERRÆNUDVALG B2009 B 2010 5
P-terræn forår -10000 -10000
P-terræn efterår -10000 -10000

-20000 -20000
PISTOLUDVALG B2009 B 2010 6
15m amtsskydning -2000 -2000
15m divisionsskydning -5000 -5000
25m divisionsskydning -4000 -1000
Diverse stævner mm. 0 0

-11000 -8000
DDS NS SKYTTEBUTIK B2009 B 2010 7
Skiver 0 0
Ammunition -8000 0
Pr.artikler 0 0
Sikkerhedpløk -2000 0
Diverse salg -1000 0

-11000 0
FORENING OG UDDANNELSE B2009 B 2010 8
Kurser på amtsplan -2000 -2000
Projekt ung 5000 10000
Foreningsbesøg 3000 3000

6000 11000

Side 3
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Budget 2009 24-09-2009

HANEBJERG SKYTTECENTER B2009 B 2010 9
Vedligeholdelse af Hanebjerg 110000 120000
EL 120000 105000
Ejendomsskat 17H & vand 17000 17000
Rengøring 12000 10000
Renovation 12000 16000
Tilskud til Projekter 0 -350000
Projekter 0 350000
Forsikring brand/bygning/erhverv 40000 40000
Forsikring Falck 10000 10000
Vedligeholdelse af maskiner 5000 5000
Møder/arbejdsdage 50000 30000
Kørsel og tilsyn 60000 70000

436000 423000
SAXEGAARDUDVALG B2009 B 2008 10
Aktivitetskontingent -15000 -15000
EL & vand 5000 8000
Ejendomsskat 9000 8800
Forsikring bygning 12000 18000
Forsikring indbo 0
Vedligeholdelse af maskiner 500
Vedligeholdelse af byg.+baner 10000 15000
Projekter 0 0
Projekttilskud 0 0
Renovasion 1000 1000
Saxegaardstævnet 0 0
Saxegaard åben 0 0
Svenskerstævnet 0 -2000
Rengøring tilsyn 0 2000

22500 35800

Side 4
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Ændringsforslag 1. 
Frederiksværk Skytteforenings ændringsforslag til 

DDS Nordsjællands vedtægter 
2009 

 
Ændringsforslag af § 6 BESTYRELSE OG UDVALG 

Motivering: 
For at sikrer at DDS Nordsjællands bestyrelsesmedlemmer er demokratisk valgt af 
ALLE medlemmerne på repræsentantskabsmødet som er foreningens højeste 
myndighed, ønsker Frederiksværk Skytteforening at § 6 stk. 1 og 2 bliver ændret til 
nedenstående ordlyd. Derudover har det vist sig at PUV og PTU har arbejdet fint 
sammen omkring aktivitetsafvikling især i det år der er gået.  
Det nuværende valg til bestyrelse giver også den ulempe at DDS Nordsjællands 
bestyrelse kan risikerer at skulle godkendes af politiet op til 5 gange på et år ift. SKV. 
  
§ 6 BESTYRELSE OG UDVALG 
  
Stk.1. DDS Nordsjælland ledes af en bestyrelse på 6 medlemmer bestående af: 

a. Formand, Næstformand   
b. Følgende 4 medlemmer: 

1. Bestyrelsesmedlem og Langdistanceformand 
2. Bestyrelsesmedlem og kortdistanceformand 
3. Bestyrelsesmedlem og pistolformand 
4. Bestyrelsesmedlem og Formand for forening og uddannelsesudvalget 

 
Stk.2. Den under stk.1.a. og b. nævnte bestyrelsesmedlemmer vælges på DDS 

Nordsjælland årlige repræsentantskabsmøde for 2 år ad gangen. 
 Formand vælges på lige år og næstformand på ulige år. 
 Bestyrelsesmedlemmer if. stk. 1.b. 1., 2., vælges på ulige år. 
 Bestyrelsesmedlemmer if. stk. 1.b. 3. og 4. vælges på lige år. 
 
Stk.3. DDS Nordsjælland nedsætter følgende aktivitetsudvalg. 

Langdistanceudvalg, kortdistanceudvalg og pistoludvalg. Hvert 
aktivitetsudvalg består hver af 3 til 9 medlemmer, der for hvert udvalg 
vælges på det udvalgsaktivitetsmøde således, at 1-5 medlemmer vælges 
på ulige år, og 1-5 medlemmer vælges på lige år. Det skal tilstræbes, at 
der ikke er udvalg med flertal fra en forening. 

 Aktivitetsudvalgene holder udvalgsaktivitetsmøde inden 1. marts. 
Indkaldelse til aktivitetsmøder, tidsfrister for indsendelse af forslag samt 
udsendelse af dagsorden, følger de i § 16 angivne tidsfrister for 
repræsentantskabsmødet.     

 
Nuværende ordlyd 
 
§ 6 BESTYRELSE OG UDVALG 
  
Stk.1. DDS Nordsjælland ledes af en bestyrelse på 7 medlemmer bestående af: 

a. Formand, Næstformand   
b. Følgende 5 medlemmer: 

1. Formand for langdistance udvalget 
2. Formand for kortdistance udvalget 
3. Formand for pistoludvalget 
4. Formand for pistolterrænudvalget 
5. Formand for forenings og uddannelsesudvalget 
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Stk.2. Den under stk.1.a. nævnte formand og næstformand vælges på DDS 
Nordsjælland årlige repræsentantskabsmøde for 2 år ad gangen. 

 Formand vælges på lige år og næstformand på ulige år. 
 Formanden for forenings og uddannelsesudvalget vælges på ulige år 
 
Stk.3. De i stk.1.b.1. til 4. nævnte aktivitetsudvalg består hver af 3 til 7 

medlemmer, der for hvert udvalg vælges på det ordinære 
udvalgsaktivitetsmøde således, at 1-4 medlemmer vælges på ulige år, og 
1-4 medlemmer vælges på lige år. Formanden vælges på ulige år for 
stk.1.b.1. til 2. Og på lige år for stk.1.b.3. til 4 medens udvalgene i øvrigt 
konstituerer sig selv med næstformand og sekretær. Det skal tilstræbes, 
at der ikke er udvalg med flertal fra en forening. 

 Aktivitetsudvalgene holder ordinært udvalgsaktivitetsmøde inden 1. marts. 
Indkaldelse til aktivitetsmøder, tidsfrister for indsendelse af forslag samt 
udsendelse af dagsorden og beretning, følger de i § 16 angivne tidsfrister 
for repræsentantskabsmødet.  
Aktivitetsudvalgene kan nedsætte underudvalg. 

 
 
Konsekvensrettelse ift. ændring af § 6 stk. 1 
 
§ 9 UDVALGSOPGAVER. 
Stk.1. De i § 6 stk.3. samt § 6 stk.4 nævnte stående udvalg varetager de for de 

enkelte udvalg særlige opgaver med ansvar over for DDS Nordsjælland 
forretningsudvalg. 

 
Konsekvensrettelse ift. § 6 stk. 1 
 
§ 19. DAGSORDEN. 
Stk.1. Det ordinære repræsentantskabsmødes dagsorden er minimum følgende: 

1. Valg af dirigent 
2. Forelæggelse af bestyrelsens beretning og visioner ved formanden. 
3. Forelæggelse og godkendelse af regnskab. 
4. Fremlæggelse af regnskab for J. M. Knudsens Mindefond. 
5. Forelæggelse og godkendelse af budget og fastsættelse af 

foreningernes kontingent til DDS Nordsjælland. 
6. Behandling af indkomne forslag. 
7. Valg jf. § 6 

a. Valg af formand 
b. Valg af næstformand. 
c. Valg af bestyrelsesmedlemmer/udvalgsformænd 
d. Valg af kritisk revisor. 
e. Valg af fondsbestyrelse jf. fondens vedtægter. 
f. Valg af fanebærer. 

8.  Eventuelt. 
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Ændringsforslag 2 
Frederiksværk Skytteforenings ændringsforslag til 

DDS Nordsjællands vedtægter 
2009 

 
Ændringsforslag af § 18 STEMME-/ TALERET 

 
 
 
Ændringsforslag af § 18 STEMME-/ TALERET 
 
Motivering: 
For at sikrer at DDS Nordsjællands medlemmer (Foreningerne) har en mere 
demokratisk stemmevægt ved valg til bestyrelse. 10 stemmeberettigede et urealistisk 
højt tal for en amtsforening med ca. 75 foreninger og dermed max. 750 
stemmeberettigede. Forslaget indebærer at der i fremtiden ca. er max. 300 
stemmeberettigede. 
Derudover er der en bedre balance mellem små og store foreninger ift. stemmevægt. 
Tilmeldingsfristen gør at møderne kan planlægges på en tilfredsstillende måde.  
Der kan ikke fremmødes kun med taleret, da det ikke er realistisk at samle op til 6-
8000 medlemmer af vores medlemsforeninger til et møde. 
 
 
§ 18. STEMMERET 
Stk.1. På DDS Nordsjællands årlige repræsentantskabsmøde har op til 6 

delegerede fra foreninger tilsluttet DDS Nordsjælland stemmeret. 
 Stemmeberettigede ved repræsentantskabsmøder er 

medlemsforeningerne med 1 delegeret for hver påbegyndte 100 
medlemmer (dog altid mindst 2 og max. 6 stemmeberettigede pr. 
forening). Tilmelding til repræsentantskabet skal være foretaget senest 14 
dage før repræsentantskabsmødet.  

                       
Stk. 2. På DDS Nordsjællands årlige aktivitetsudvalgsmøder har op til 6 

delegerede fra foreninger tilsluttet DDS Nordsjælland stemmeret. 
 Stemmeberettigede ved aktivitetsudvalgsmøder er medlemsforeningerne 

med 1 delegeret for hver påbegyndte 50 medlemmer (dog altid mindst 2 
og max. 6 stemmeberettigede pr. forening). Tilmelding til aktivitetsmødet 
skal være foretaget senest 14 dage før aktivitetsmødet.  

 
Nuværende ordlyd 
§ 18. STEMME-/ TALERET. 
Stk.1. På DDS Nordsjællands årlige repræsentantskabsmøde og ordinære 

aktivitetsudvalgsmøder har fremmødte medlemmer fra foreninger tilsluttet 
DDS Nordsjælland taleret, og op til 10 medlemmer fra hver forening har 
stemmeret. 
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Ændringsforslag 3 
Frederiksværk Skytteforenings ændringsforslag til 

DDS Nordsjællands vedtægter 
2009 

 
Ændringsforslag til § 11 Stk. 1. EKSKLUSION / KONTINGENT / OPHØR 

 
Motivering:  
Bestyrelsen skal have mulighed for at stoppe aktivitet der modarbejder DDS 
Nordsjællands formål mm. og Forretningsudvalget skal have mulighed for at sikrer at 
medlemstallet er i overensstemmelse med det indberettede. 
 
§ 11 EKSKLUSION / KONTINGENT / OPHØR. 
Stk.1. Bestyrelsen kan ekskludere et bestyrelses eller udvalgsmedlem fra DDS 

Nordsjælland hvis den pågældende modarbejder DDS Nordsjælland’s 
interesser ved sit virke eller hvis der er særlige forhold der taler derfor. 

 Forretningsudvalget kan ekskludere en forening, hvis foreningen ikke 
overholder økonomiske forpligtelser over for DDS Nordsjælland eller ikke 
overholder forpligtelser ift. våbenregistrering samt medlemsindberetning. 
Afgørelsen kan ankes på førstkommende repræsentantskabsmøde. 

 
Nuværende ordlyd: 
 
Stk.1. Forretningsudvalget kan ekskludere en forening, hvis foreningen ikke 

overholder økonomiske forpligtelser over for DDS Nordsjælland eller ikke 
overholder forpligtelser ift.  våbenregistrering. Afgørelsen kan ankes på 
førstkommende repræsentantskabsmøde. 
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Ændringsforslag 4. 
Frederiksværk Skytteforenings ændringsforslag til 

DDS Nordsjællands vedtægter 
2009 

 
Ændringsforslag af § 19 stk. 2 BESTYRELSE OG UDVALG 

 
Motivering: 
Formålet med aktivitetsmøderne er at få evalueret hvilke aktiviteter der har været og 
hvilke aktiviteter der skal være fremadrettet. Derfor er det er vigtigt at 
aktivitetsudvalgene fremlægger en handleplan, som medlemmerne kan tage stilling til 
og eventuelt komme med ændringsforslag til samme.   
 
 
 
Stk. 2. Det ordinære aktivitetsudvalgsmødes dagsorden for langdistance-, 

kortdistance-, pistoludvalget er følgende: 
1.  Valg af dirigent 
2.  Aflæggelse af mundtlig beretning 
3.  Fremlæggelse af handleplan 
4.  Behandling af indkomne forslag. 
5.  Valg af udvalgsmedlemmer jf. § 6. 
6.  Eventuelt. 

 
Nuværende ordlyd 
Stk.2. Det ordinære aktivitetsudvalgsmødes dagsorden for langdistance-, 

kortdistance-, pistol- og pistolterrænudvalget er følgende: 
1. Valg af dirigent. 
2. Aflæggelse af beretning. 
3. Behandling af indkomne forslag. 
4.  

a. Valg af formand 
b. Valg af udvalgsmedlemmer jf. § 6. 

5. Eventuelt 
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Forslag 1 
til vedtægtsændringer for DDS Nordsjælland fremsat af 

Esrum Skytteforening 
 
 
 
§ 6 Stk.5.2 
 
Dog kan personer som er bestyrelsesmedlemmer i landsdækkende eller 
regionale foreninger som har skydning som aktivitet og som ikke er medlem 
under DDS Nordsjælland, eller er associeret med De Danske Skytteforeninger 
eller DDS Nordsjælland, ikke vælges til DDS Nordsjællands bestyrelse.  
 
Stk.5.3 Såfremt et bestyrelsesmedlem indvælges i et hverv i en anden 
forening som falder udenfor kriterierne i 5.2, i sin valgperiode, opgiver 
bestyrelsesmedlemmet automatisk retten til at sidde i DDS Nordsjællands 
bestyrelse og udtræder dermed omgående. 
 
Motivering: 
For at kunne deltage i bestyrelsen, er det vigtigt at man ønsker at arbejde for 
DDS aktivitet i DDS Nordsjællands medlemsforeninger, samt vedkender sig at 
det er alene DDS Nordsjællands tarv som man skal varetage. 
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Forslag 2 
til vedtægtsændringer for DDS Nordsjælland fremsat af 

Esrum Skytteforening 
 
 
§ 11. 
 
1.1 
Forretningsudvalget kan ekskludere en forening, hvis foreningen ikke 
overholder økonomiske forpligtigelser over for DDS NSJ, overtræder miljø eller 
sikkerheds bestemmelser vedr. brug af baner ejet af DDS Nordsjælland eller 
ikke overholder forpligtigelser i forhold til Våbenregistrering. 
 
1.2 
Udvalgsformænd eller udvalgsmedlemmer kan fjernes fra deres post, hvis et 
flertal i bestyrelsen anser at en af følgende betingelser er opfyldt: 

1. Personen udviser grov uagtsomhed og modarbejder DDS Nordsjællands 
interesser ved sit virke. 

2. Personen i foreningens navn begår eller tilskynder andre til at begå 
kriminelle handlinger. 

3. Personen i ord, skrift eller handling, prøver at tilsidesætte foreningens 
love. 

 
1.3  
Afgørelsen jfr. 1.1 og 1.2 kan indbringes for førstkommende 
Repræsentantskabsmøde.  
 
1.4  
Ved repræsentantskabets stadfæstelse af bestyrelsens beslutning jfr. 1.2, skal 
personen straks forlade mødet. 
Såfremt repræsentantskabet afviser bestyrelsens beslutning, genindtræder 
personen med alle de beføjelser og pligter som vedkommende havde før. 
 
Motivering: 
Vi har i dag ingen sanktionsmulighed overfor personer og foreninger som 
forbryder sig imod foreningens vedtægter. 
Det forhold gør at vi reelt risikere at personer som er med i ledelsen af 
foreningen, kan begå endog meget grove handlinger i foreningens navn, uden 
at vi kan gøre noget. Samtidigt skal vi sikre at det er Repræsentantskabet som 
har den endelige beslutning i sådanne sager. 
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Forslag 3 
til vedtægtsændringer for DDS Nordsjælland fremsat af 

Esrum Skytteforening 
 
§ 18. 
 
stk.1.1 
På DDS Nordsjællands årlige repræsentantskabsmøde og ordinære 
aktivitetsudvalgsmøder, har op til 6 fremmødte medlemmer fra foreninger 
tilsluttet DDS Nordsjælland eller udvalg under DDS Nordsjælland, som ikke er 
ekskluderet jfr.§ 11 stk.1.1, eller er i restance til DDS Nordsjælland, taleret. 
1.2  
Dog har kun 1 person som repræsentant for en forening / person som er under 
eksklusions behandling på repræsentantskabsmødet jfr. § 11 stk.1.3, taleret 
under behandling af foreningens/personens anke.  
1.3 
Foreningerne har stemmeret i forhold til medlemstal opgjort i senest 
indberettede aktivitetsmedlemstal (antallet af aktivitetsmedlemmer i 
foreningen det forudgående år), således at ingen forening har mindre end 2 
stemmer og ved medlemstal over 50 personer tildeles 1 stemme ekstra pr. 
påbegyndt 50 medlemmer. Dog kan 1 forening maksimalt have ret til 5 
stemmer.  

 
stk. 3 
Ingen person kan stemme for mere end en forening ved samme møde. 
 
Begrundelse for ovenstående: 
Vi har nu set et for foreningen økonomisk uholdbart mønster ved fremmøde 
ved repræsentantskabsmøde og aktivitetsmøder. 
I kraft af ovenstående ændring, kan foreningerne deltage fuldgyldigt uden at 
for eksempel små foreninger er ude af stand til at få indflydelse. Og alligevel 
vil større foreninger kunne have den repræsentation som deres størrelse 
berettiger til. 
Personer og foreninger som er under eksklusion, får med regelændringen 
direkte ret til at bringe et forsvar forud for repræsentantskabets beslutning.  
 
  

DDS Nordsjælland Repræsentantskabsmøde 5. oktober 2009 27 af 28



NOTATER 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DDS Nordsjælland Repræsentantskabsmøde 5. oktober 2009 28 af 28


	Forside 2009
	NOTATER
	program med dagsorden
	Skriftlig beretning 2009
	Ledelsesberetning 2008
	Revisionspåtegning 2008
	Regnskab 2008
	DDS NSJ REGNSKAB 2008

	Fondsregnskab 2008
	Budget 2010
	Budget 2009 1. udkast

	DDS Nordsjælland 1. ændringsforslag til vedtægter
	DDS Nordsjælland 2. ændringsforslag til vedtægter
	DDS Nordsjælland 3. ændringsforslag til vedtægter
	DDS Nordsjælland 4. ændringsforslag til vedtægter
	Forslag til vedtægtsændringer for DDS Nordsjælland
	NOTATER
	Budget 2010.pdf
	Budget 2009




